Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2013                                                                                                  № 21

с. Бирофельд

О мерах по укреплению  пожарной безопасности населенных пунктов Бирофельдского сельского поселения на 2013 год

За 2012 год на территории Бирофельдского сельского поселения в жилом и не жилом секторе зарегистрировано 3 пожара. На пожарах погибло 0человек, травмировано 0 человек.

Не допущено пожаров на объектах сельского хозяйства, новостройках, в местах концентрации материальных ценностей.

Основными причинами пожаров остаются:

- неосторожное обращение с огнем взрослых и детей;

В целях укрепления противопожарной защиты населенных пунктов сельского поселения, снижения уровня возможного материального ущерба и предотвращения гибели людей, связанных с пожарами

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План привлечения сил и средств для тушения пожаров в населенных пунктах сельского поселения на 2013 год.

1.2. План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в границах населенных пунктов сельского поселения на 2013 год.

2. Ответственным за обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципального образования «Бирофельдского сельское поселение» Васильевой Т.А., Калинину С.А. организовать выполнение плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в границах населенных пунктов сельского поселения на2013 год.

3. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения от 19.04.2012 № 45 « О мерах предупреждению и тушению пожаров и предупреждение гибели людей от пожаров на территории Бирофельдского сельского поселения».

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

5. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения
6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения

О.Н. Смолякова

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации
                                                                                                                                           сельского поселения

                                                                                                                                           от 28.02.2013 № 21

План

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в границах населенных пунктов

сельского поселения на 2013 год.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Отв. за выполнение
	Отм. о вып.

	1
	Рассмотрение вопроса состояния пожарной безопасности в населенных пунктах поселения на совещаниях при главе администрации
	апрель
	Глава сельского поселения

	2
	Своевременно проводить оповещение населения об угрозе массовых пожаров в населенных пунктах, связанных с лесными пожарами и сельхозпалами
	Постоянно
	Васильева Т.А.,

Калинин С.А..

	3
	Тренировки по оповещению и сбору личного состава добровольных пожарных дружин
	Апрель

Сентябрь
	Глава сельского поселения

	4
	Совместно с руководителями организаций, предприятий, учреждений организовать очистку населенных пунктов и прилегающих к ним территорий от сгораемого мусора, отходов и сухой травы;
	апрель-май;

август-сентябрь
	Васильева Т.А.

Калинин С.А.

	5
	Проверка состояния пожарных водоемов и подготовка их к эксплуатации в зимних условиях
	сентябрь
	Глава сельского поселения,

Васильева Т.А.,

Калинин С.А.

	6
	Проверка обеспеченности жилых и общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности, первичными средствами пожаротушения
	апрель-август
	Глава  сельского поселения, Ворон М.Ю.,

Васильева Т.А.

	7
	Агитационно-разъяснительная работа среди всех категорий населения о соблюдении мер противопожарной безопасности при обращении с огнем на территориях населенных пунктов в лесах, при производстве сельскохозяйственных и других видов работ
	постоянно
	Работники администрации

	8
	Совместные проверки с органами Госпожнадзораи работниками ООО «Бирофельд ЖКХ»  противопожарного состояния жилого и нежилого фонда населенных пунктов
	август-октябрь
	Васильева Т.А.

Калинин С.А.

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации
                                                                                                                                           сельского поселения

                                                                                                                                           от 28.02.2013 № 21

ПЛАН

привлечения сил и средств для тушения пожаров в населенных пунктах

Бирофельдского сельского поселения

	№ п\п
	Наименование населенного пункта
	Способы вызова из населенных пунктов пожарных частей
	Пожарные части и ДПД привлекаемые для тушения пожаров
	Расстояние до населенных пунктов

(км)
	Техника, привлекаемая для тушения

	По вызову № 1
	По дополнительному

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	с. Бирофельд
	г. Биробиджан тел. 01

с. Бирофельд тел 78-401
	ПЧ -1,

Пожарный пост

ДПД Бирофельдского с.п.
	50

	АЦ -40 (131)

АЦ -40 (131)

АЦ – 30 (53)
	Мотопомпа «Кама» КА-30

	2
	с. Алексеевка
	г. Биробиджан тел 01

с. Бирофельд тел. 78-401
	ПЧ -1

Пожарный пост

ДПД Бирофельдского с.п.
	56

6
	АЦ -40 (131)

АЦ – 40 (131)

	Мотопомпа «KOSHIN»
НЖ-4

	3
	с. Опытное Поле
	г. Биробиджан тел. 01

с. Бирофельд тел. 78-401

	ПЧ – 1

Пожарный пост

ДПД Бирофельдского с.п.
	65

11
	АЦ – 40 (131)

АЦ – 40 (131)
	Мотопомпа «KOSHIN»

МТЗ -80 с НШ -600

	4
	с. Димитрово
	Г. Биробиджан тел. 01

С. Бирофельд тел. 78-401
	ПЧ – 1

Пожарный пост

	77

27
	АЦ – 40 (131)

АЦ – 40 (131)

	5
	с. Красивое
	г. Биробиджан тел. 01

с. Бирофельд тел. 78-401
	ПЧ -1

Пожарный пост

ДПД Бирофельдского с.п.

	80

30
	АЦ – 40 (131)

АЦ – 40 (131)

МТЗ – 80, емкость 3 м.куб.
	АЦ 30 (53)